


NCC er aktiv gennem hele værdikæden, når det gælder 
om at forme fremtidens miljøer for arbejde, boliger og 
kommunikation. Det stiller høje krav til ansvarsfuld 
ledelse og til medarbejdere, der påtager sig et ansvar.   
I denne Code of Conduct beskriver vi de krav, vi
har fastlagt for vores egne handlinger og adfærd.  
De skal efterleves af bestyrelse, ledelse og 
medarbejdere, og vi forudsætter samtidig, at  
alle vores forretningspartnere respekterer dem.

NCC i SkT. PETERSBoRg

NCC har investeret i grunde til 
boligprojekter i Skt. Petersborg, men er 
også aktiv inden for asfalt og belñ gning.

NCC i DANMARk

i Danmark er NCC en stor aktù r inden 
for byggeri, samt råstoffer, asfalt, 
belñ gning og vejservice. NCC har også 
udviklet adskillige erhvervsejendomme. 
De stù rste kunder er staten, kommuner, 
forskellige investorer og private kunder.

NCC i SvERigE

Sverige er NCC' s stù rste marked, og 
NCC er markedsledende på mange 
områder, herunder anlñ g, byggeri, 
bolig- og erhvervsudvikling, 
råstoffer, asfalt, belñ gning og 
vejservice. De stù rste kunder er 
staten, kommuner og store 
virksomheder, samt private 
boligkunder.

NCC i TySkLAND

i Tyskland bygger NCC boliger til  
private. NCC er aktiv i en rñ kke  
af de stù rre byer i Tyskland.

NCC i BALTikuM

i Baltikum bygger NCC blandt andet 
boliger, men er også aktiv inden for 
erhvervsudvikling. Aktiviteterne er  
primñ rt koncentreret omkring Tallinn 
(Estland) og Riga (Letland).

NCC’s geografi
NCC i fiNLAND

NCC i finland fokuserer på byggeri af 
erhvervsejendomme og boliger. NCC er 
fù rende inden for udvikling af erhvervsom-
råder med flere projekter under udvikling 
omkring Helsinki. i de senere år har NCC 
udvidet sine aktiviteter med råstoffer, 
asfalt, belñ gning og vejservice.

Bolig Byggeri Anlñ g Erhvervsudvikling

SigNATuRfoRkLARiNg

NCC i NoRgE

i Norge udfù rer NCC meget arbejde med 
anlñ g af veje, tunneller, broer og andre 
former for infrastruktur. NCC udvikler også 
boliger og erhvervsejendomme, samt 
aktiviteter inden for råstoffer, asfalt, belñ gning 
og vejservice. Blandt de stù rste kunder er den 
norske stat, kommuner, ejendomsselskaber  
og andre stù rre virksomheder. 

Råstoffer, asfalt, belñ gning  
og vejservice
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Grundlaget for 
vores adfærd 
 findes i vores 
værdier ANSvAR

Vi tager ansvar
 
Vi bygger fremtidens samfund og har derfor et stort   
ansvar for at bidrage til en ansvarlig samfundsudvikling. 
En  ansvarsfuld virksomhed skaber værdi for kunden,
medarbejderne og aktionærerne. Hos NCC er personligt 
ansvar en selvfølgelighed.

fokuS
Vi fokuserer på at skabe merværdi for alle vore interessenter

Vi fokuserer på at skabe merværdi – for kunden, medar­
bejderne og aktionærerne. Vi ønsker at drive en succesfuld 
virksomhed ved at prioritere lønsomhed fremfor volumen.
Konkurrencefordele udvikles i tæt samspil med kunder. 
NCC fokuserer på at indfri kundernes behov på bedst  
mulig vis.

ENkELHED
Det skal være let at handle med og have forretningsmæssige 
forbindelser til NCC
 
Vi forsøger at finde simple løsninger, selv når det gælder 
komplicerede spørgsmål. Vi går direkte efter målet. Enkel­
hed er ensbetydende med at minimere alt, der ikke skaber
merværdi for kunderne, men også at vi udtrykker os på en 
måde, der sikrer, at alle vores målgrupper forstår vores 
budskab og produktudbud. Gennem enkelhed forøger vi 
vores effektivitet. Det skal være let at gøre forretninger 
med NCC.

ÆRLigHED 
Vi er ærlige over for os selv og vore interessenter

Vi driver vores forretninger korrekt. Kunden kan altid 
stole på den information, vi giver, og hverken vores 
ledere eller øvrige medarbejdere tilbageholder  
oplysninger. Vi har modet til at udtrykke os klart  
og tydeligt.

RESPEkT
Vi respekterer hinanden

Alles synspunkter værdsættes, men når der er truffet 
en beslutning, støtter alle beslutningen. Folk kan 
have forskellige synspunkter og samtidig respektere 
 hinanden og arbejde konstruktivt mod et givent mål.

TiLLiD
Vi har tillid til hinanden og opfører os på en 
 tillidsskabende måde
 
Alle støtter NCC og virksomhedens værdier som 
grundlaget for en stærk udvikling. Vi gør, hvad vi 
siger, vi vil gøre, og gør det dermed muligt for alle  
at trække i samme retning.

Værdier der 
 driver vores 
 daglige arbejde
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Forretnings­
principper 

NCC’s kunder og andre interessenter 
skal betragte NCC som en pålidelig 
og ærlig virksomhed, der altid 
lever op til sine forpligtelser.  NCC 
stræber efter at opnå langvarige 
forretningsforbindelser, der kan skabe 
værdi for kunder og aktionærer og 
skabe trygge arbejdspladser med 
udviklingsmuligheder. 
 Vi skal altid informere om vores   
Code of Conduct som et naturligt  
led i vores samarbejde med partnere.

LovE, BESTEMMELSER og iNTERNATioNALE 
koNvENTioNER
Det er et grundlæggende krav, at vi handler inden 
for  lovens rammer og internationale konventioner. Vi 
respekterer og overholder konkurrenceregler, miljø­
lovgivning, arbejdsmarkedslovgivning, aftaler og 
 sikkerhedskrav og andre bestemmelser, der
udstikker rammerne for vores virksomhed.

AfTALER
NCC udviser ærlighed og åbenhed i kontakten med 
 forretningspartnere. Vi lever op til de forpligtelser, 
vi har påtaget os. En indgået aftale er bindende. 
 Vores  forretningspartnere skal føle, at de er en vigtig 
 forudsætning for at opnå det bedst mulige resultat af 
vores fælles aktiviteter.

koNkuRRENCESPé RgSMåL og iNTERESSEkoNfLikTER
NCC tillader ingen form for prissamarbejde, kartel­
dannelse eller misbrug af markedsdominans. I alle  
faser af vores arbejde støtter NCC en korrekt og alsidig
konkurrence, hvad angår udbud, licitationer og indkøb.

NCC­medarbejdere er forpligtede til at  underrette 
 deres nærmeste leder om enhver  erhvervsmæssig 
aktivitet, som medarbejderen udfører uden for 
 NCC­koncernen.  
 Medarbejdere må ikke udføre arbejde for eller deltage 
indirekte i erhvervsmæssige aktiviteter med en organi­
sation, der konkurrerer eller handler  
med NCC.

NCC­medarbejdere må ikke deltage i aktiviteter, der 
kan føre til interessekonflikt, og de må ikke udnytte 
forbindelser med forretningspartnere til personlig 
vinding. Dette omfatter at give eller modtage personlige 
gaver, at yde eller modtage tjenester, der overstiger en 
fastsat værdi, og at deltage i repræsentation ud over det, 
der er normalt i forretningssammenhæng. Der må heller 
ikke stilles krav om eller afgives nogen form for løfter i 
forbindelse med at give eller modtage gaver.

NCC tager ikke partipolitisk stilling, men de ansatte 
tilskyndes til at engagere sig i samfundsforhold, dog 
med hensyntagen til sædvanlige habilitetsregler.
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NCC arbejder for mangfoldighed og lighed. Lige­
behandling og lige muligheder skal gælde for alle, 
uanset etnisk eller national oprindelse, hudfarve, 
køn, seksuel orientering, religion, politisk holdning, 
 nationalitet eller social herkomst.

NCC accepterer ikke nogen form for psykisk 
eller fysisk afstraffelse, trussel om afstraffelse, 
 diskriminering i ansættelsen eller arbejdet,  mobning 
på arbejdspladsen, chikane af seksuel eller anden 
 karakter, tvangsarbejde eller andre former for 
 ufrivilligt arbejde.

NCC værdsætter en sund balance mellem arbejde 
og fritid og arbejder aktivt for at sikre, at medar­
bejderne opnår dette. 

De aktiviteter og projekter, som NCC deltager i, skal 
være kendetegnet ved et sikkert, sundt og hygiejnisk 
arbejdsmiljø. Det er vores mål, at antallet af arbejds­
ulykker og personskader skal reduceres til nul.

Forpligtelser over for medarbejdere, som 
 udspringer af national lovgivning og aftaler om social 
 sikkerhed, skal respekteres og overholdes. Løn og 
andre vederlag skal som minimum leve op til kravene  
i national lovgivning, gældende aftaler og alment 
 accepterede standarder inden for branchen.

Børnearbejde er under ingen omstændigheder 
 tilladt. Ansatte skal være over 15 år gamle eller have 
nået den alder, der gælder for afslutningen af den 
almindelige skolepligt, hvis denne er mere end 15 år.

De ansattes ret til at organisere sig i  fagforeninger 
efter eget valg og forhandle kollektivt skal 
 respekt eres. Medarbejderrepræsentanter skal  
gives mulighed for at udføre deres opgaver.

NCC støtter og 
respekterer internationale 
menneskerettighedskonventioner.

Menneske­ 
r ettig heder og  
arbejdsprincipper 
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Store byggeprojekter udgør store 
investeringer for kunderne. Før og under
planlægningen af store byggeprojekter 
skal NCC og kunden sammen stræbe 
efter at sikre, at investeringen skaber 
størst mulig værdi, og at hensynet til 
den enkelte, samfundets interesser, 
miljøaspekter og kommercielle interesser 
vejes op mod hinanden. I dialog med 
kunderne tilskynder NCC til nytænkning 
og innovation, der kan bidrage til 
bæredygtig udvikling. 

NCC tilstræber i alle sine aktiviteter at skabe optimale
forudsætninger for at minimere miljøpåvirkningen og 
bidrage til energi­ og ressourceeffektivitet i hele det 
enkelte produkts livscyklus.

NCC skal skabe sunde miljøer for de mennesker,  
der færdes der.

NCC skal stræbe efter konstant at reducere 
 klimapåvirkninger, primært med fokus på energi­ og 
transportområdet, og efter at overholde eller overgå 
nationale krav eller internationale regler for eller 
 aftaler om reduktion af udledninger til luft, jord  
og vand.

NCC skal reducere brugen af skadelige stoffer, sikre 
at håndtering af affald sker på en sikker og miljøvenlig 
måde, samt bidrage til mere genbrug.

Miljøansvar 
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viRkSoMHEDENS og DE ANSATTES ANSvAR
Overholdelsen af Code of Conduct påhviler alle,  
lige fra koncernledelsen og lederne på alle niveauer  
i  koncernen frem til den enkelte medarbejder.

Den enkelte leder har inden for sit ansvarsområde 
pligt til at sikre, at medarbejdere og forretnings­
partnere er informeret om indholdet i NCC’s  Code of 
Conduct og om behovet for overholdelse heraf. Ledere 
i NCC skal altid foregå med et godt eksempel.

oPføLgNiNg
Som et naturligt led i de løbende aktiviteter følges 
der regelmæssigt op på, at Code of Conduct bliver 
overholdt. Der eksisterer en særlig procedure for 
NCC­medarbejdere, der ønsker at indberette mulige 
overtrædelser af Code of Conduct til ledelsen. 

Der vil blive grebet ind over for gentagne og 
 alvorlige afvigelser.

Hvis en af NCC’s forretningspartnere gentagne 
gange og i alvorligt omfang undlader at efterleve  Code 
of Conduct, vil samarbejdet blive bragt til afslutning.

Overholdelse  
og opfølgning





NCC er en af de førende nordiske 
 virksomheder inden for byggeri og 
 ejendomsudvikling med en omsætning 
på 49 mia. SEK og 17.000 medarbejdere 
(2010). Med Norden som hjemmemarked 
arbejder NCC i hele værdikæden – 
 udvikler og opfører boliger, kommer­
cielle ejendomme, industriejendomme 
og  offentlige byggerier, veje og anlæg 
samt øvrig infrastruktur. NCC tilbyder 
også materialer til byggeri og udfører 
belægning og vejservice. NCC skaber 
fremtidens miljøer for arbejde, bolig 
og  kommunikation med et ansvarsfuldt 
 byggeri, som giver et  bæredygtigt  
samspil mellem menneske og miljø.

ncc.dk
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Adfærdskodeks 


